
    

FFaaccuullttaadd  ddee  

IInnggeenniieerrííaa  QQuuíímmiiccaa  
  

““AAññoo  ddee  llaa  LLuucchhaa  CCoonnttrraa  llaa  CCoorrrruuppcciióónn  yy  llaa  IImmppuunniiddaadd””  
  

DDiirreecccciióónn::  AAvv..  FFrreeyyrree  NNºº  661166,,  IIqquuiittooss,,  PPeerrúú    wwwwww..uunnaappiiqquuiittooss..eedduu..ppee  
TTeellééffoonnoo::  ((55116655))  2244--33666655  //  2233--44110011                                                        

qquuiimmiiccaa@@uunnaappiiqquuiittooss..eedduu..ppee  

    

  

RREESSOOLLUUCCIIOONN  DDEECCAANNAALL  NNºº  005522--22001199--FFIIQQ--UUNNAAPP  

           Iquitos, 11 de marzo de 2019 

 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, con la finalidad de continuar con las actividades académicas y administrativas para el logro 

de los objetivos, es necesario conformar la Comisión de Elaboración de Horarios de la Facultad 

de Ingeniería Química, correspondiente al I y II Semestre Académico 2019, que tendrán la 

responsabilidad de coordinar, organizar y consolidar el horario de docentes a nivel Institucional; 

siendo responsabilidad de los siguientes profesionales: Ing. Wilfredo Ruiz Mesía Director de 

Escuela de Formación Profesional, Ing. Robinson Saldaña Ramírez; Docente Asociado a 

Dedicación Exclusiva,  y Lic. Rosío del Pilar López Soria, Jefe de la Oficina de Registros y 

Servicios  Académicos. 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO ÚNICO. - RECONFORMAR la Comisión de Elaboración de Horarios de la 

Facultad de Ingeniería Química, correspondiente al I y II Semestre Académico 2019, en 

mérito al Considerando de la presente Resolución Decanal; siendo responsabilidad de los 

siguientes profesionales: 

  

NNOOMMBBRREE  YY  AAPPEELLLLIIDDOO  CCAARRGGOO  NNIIVVEELL  

IINNGG..  WWIILLFFRREEDDOO  RRUUZZ  MMEESSIIAA  DDiirreeccttoorr  ddee  llaa  EEssccuueellaa  ddee  

FFoorrmmaacciióónn  pprrooffeessiioonnaall  
DDoocceennttee  AAssoocciiaaddoo  aa  

ddeeddiiccaacciióónn    EExxcclluussiivvaa  

IINNGG..RROOBBIINNSSOONN    SSAALLDDAAÑÑAA  
RRAAMMIIRREEZZ  

  DDoocceennttee  aassoocciiaaddoo  aa  
ddeeddiiccaacciióónn  eexxcclluussiivvaa  

LLIICC..  RROOSSIIOO  DDEELL  PPIILLAARR  LLOOPPEEZZ  

SSOORRIIAA  
JJeeffee  ddee  llaa  OOffiicciinnaa  ddee  

RReeggiissttrrooss  yy  SSeerrvviicciiooss  

AAccaaddéémmiiccooss  

  

  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  
C.c.: Miembros Comisión, DEFP, ORSA, Archivo.  

  


